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 دوستانه ملی
هند 2 – کنیا صفر

اتریش صفر – برزیل 3

 دوستانه ملی
ژاپن – پاراگوئه

لهستان – لیتوانی

تغییر اساسی در رده بندی فیفا 
از ماه آینده

فیفــا از مــاه آینده قرار اســت تغییرات اساســی 
در رده بنــدی تیم های ملی اعمال کنــد و امتیاز 
دیدارهای دوستانه را پایین تر از دیگر دیدارها لحاظ 
کند. در جلســه کمیته  فنی فیفا یک تصمیم مهم 
گرفته شد و قرار شد از ماه آینده در رده بندی فیفا 
ملاک امتیاز دادن به تیم ها تغییر کند و بر مبنای 
قدرت حریف و اعتبار مســابقه یا تورنمنت امتیاز 
داده شود. بر این اساس امتیاز بازی و پیروزی برابر 
تیم های قدرتمند و یــا تورنمنت های معتبر مانند 
جام جهانی، جام ملت ها و رقابت های انتخابی بیشتر 
از بازی های دوستانه خواهد بود. در روش فعلی که 
از سال 2۰۰۶ اعمال شده و انتقادات زیادی نیز بر 
آن وارده بوده به کشورها این اجازه داده می شد که 
با برگزاری بازی با تیم های ضعیف تر امتیاز بیشتری 
به دست بیاورند و جایگاه خودشان را در رده بندی 
فیفا بهبود ببخشــند اما اکنــون قدرت تیم مقابل 
نیز برای امتیــاز دادن و همینطور اعتبار آن بازی 

محاسبه می شود.

نادال برای یازدهمین بار 
قهرمان رولان گاروس شد

رافائل نادال، مرد شماره یک دنیا با برتری 3 - صفر 
مقابل دومنیک تیم از اتریش در بازی نهایی تنیس 
گرنداسلم رولان گاروس برای یازدهمین بار قهرمان 
این جام شــد. او ضمن کسب یازدهمین قهرمانی 
در زمین خاکی پاریس، هفدهمین گرنداسلم دوران 
حرفه ای خود را به دست آورد. نادال با این قهرمانی 
به دومین تنیسور از هر 2 جنسیت مرد و زن تبدیل 
شد که یک گرنداســلم را ۱۱ بار فتح می کند و از 
طرفی با رکورد ۱۱ حضور راجر فدرر افســانه ای در 
فینال یک گرنداسلم برابر شد؛ با این تفاوت که او در 
هر ۱۱ فینال رولان گاروس پیروز شده اما فدرر 3 بار 

بازی نهایی ویمبلدون را باخته است. 

اسکوربورد

برنامه

اخبار

فدراســیون جهانی فوتبال به صورت موقت بررسی طرح افزایش 
تعداد تیم های بیست و دومین دوره جام جهانی را از دستور کارش 
خارج کرد. به نقل از نشــریه آس اسپانیا، یکی از شعار های جیانی 
اینفانتینو رئیس فیفا در انتخابات ریاست این سازمان افزایش تعداد 
تیم های جام جهانی بود و او پس از پیروزی در این انتخابات اعلام 
کــرد که جام جهانی 2۰2۶ را با 48 تیم برگزار خواهد کرد. مدتی 
بعد این مرد سوییســی گفت که در نظر دارد پروژه اش را 4 سال 
جلو بیندازد و در صورت امکان آن را برای جام جهانی 2۰22 قطر 
اجرایــی کند اما ظاهرا او و همکارانش فعلا پروژه 48 تیمی کردن 
جام جهانی 2۰22 را به حالت تعلیق درآورده اند. این خبری بود که 

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا در اجلاس اخیر این سازمان در مسکو 
پیش از آغاز جام جهانی 2۰۱8 اعلام کرد. او گفت: »برای رسیدگی 
به این موضوع در کنگره فیفا خیلی زود اســت.« گفته می شود که 
۱۰ کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی از پروژه افزایش تیم های 
جام جهانی 2۰22 قطر حمایت نکرده اند و به همین دلیل قرار است 
فیفا فردا تجدیدنظری درباره برنامه هایش برای جام بیســت و دوم 
داشته باشد. اینفانتینو تاکید کرده که مدیریت فیفا در خصوص این 
موضوع با قطری ها به عنوان میزبان رقابت ها رایزنی خواهد کرد. در 
حال حاضــر پروژه های قطر برای میزبانی از جام جهانی 2۰22 بر 
مبنای پذیرایی از 32 تیم اجرا شــده و افزایش تعداد تیم ها به 48 

تیم که شمار بازی ها را به 8۰ بازی افزایش خواهد داد، سازمان دهی 
رقابت ها را برای این کشــور سخت و حتی غیرممکن خواهد کرد. 
میزبانی مشــترک از جام جهانی هم برای قطری ها سخت خواهد 
بود چراکه این کشــور از سوی همســایگان عربی اش در بایکوت 
سیاسی بســر می برد. میزبان جام جهانی 2۰2۶ که اینفانتینو آن 
را به عنــوان زمان اصلی اجرای پروژه 48 تیمی کردن جام جهانی 
در نظر گرفته بود، هنوز مشخص نشده اما در حال حاضر مراکش 
و 3 کشور آمریکا، مکزیک و کانادا )برای میزبانی مشترک( به فیفا 
پیشــنهاد میزبانی داده اند. میزبان جام بیست و سوم فردا در کنگره 

فیفا مشخص خواهد شد. 

تعلیق پروژه ۴۸ تیمی شدن جام جهانی  فیفا دست نگه داشت

آیا برزیل با ترکیب جدیدش در جام جهانی موفق می شود؟

آیا یک مربع جادویی جدید در برزیل پیدا شده 
است؟ نیمار، گابریل خسوس، فیلیپه کوتینیو 
و ویلیان در آخریــن بازی برزیل پیش از جام 
جهانــی در ترکیب تیته حضــور یافتند و برد 
3 - صفر تیمشــان را برابــر اتریش رقم زدند. 
ویلیان و کوتینیو در دور مقدماتی جام جهانی 
بر ســر حضور در سمت راســت خط حمله با 
هم رقابت داشــتند. اما حالا جا برای هر 2 نفر 
هســت که این به دلیل تغییر بزرگی است که 
در خط میانی روی داده اســت. تیته زمانی که 
بر سر کار آمد تیمی بحران زده را تحویل گرفت 
ولی با کسب ۱۰ برد و 2 تساوی و زدن 3۰ گل 
و دریافت تنهــا 3 گل، آن ها را به جام جهانی 
رســاند. در آن هنگام 3 بازیکن به شــیوه ای 
کلاسیک در خط میانی بازی می کردند؛ یکی 
توپ را می گرفــت، یکی توپ را می داد و یکی 
هم به پیش می تاخت. کاســمیرو گیرنده توپ 
بود. رناتو آگوستو با پاس هایش هماهنگ کننده 
بــازی بود و پائولینیو هــم جلوتر و نزدیک به 
محوطه جریمه حریف بازی می کرد و به عنوان 
عنصر غافلگیرکننده ظاهر می شد. این ترکیب 
مقابل رقبای اهل آمریکای جنوبی عالی جواب 
داد هرچنــد باید گفت که ســطح بازی های 
مقدماتی جــام جهانی در منطقــه آمریکای 

جنوبی مدت ها بود که تا این حد افت نداشته. 
همچنین این بحث وجود داشت که اکثر رقبای 
برزیل عقب می نشستند و دفاع می کردند. تیته 
می داند که چالش جام جهانی متفاوت اســت. 
بهترین تیم های اروپا مالکیت توپ را به صورت 
کنترل شــده در اختیار دارند، در بالای زمین 
بازی می کننــد و می توانند توپ را بگیرند و از 
فضای پشــت مدافعان کناری تهاجمی برزیل 
اســتفاده کنند. به این ترتیب مربی برزیل به 
فکــر این بوده که یک هافبک دیگر در ترکیب 
قرار دهد و این موضوع همزمان شــده با افت 
رناتو آگوســتو کــه جایــش را در ترکیب به 
فرناندینیو داده اســت. این تغییر ممکن است 
کیفیت دفاعی خط میانــی برزیل را بالا ببرد 
اما از سوی دیگر تیته باید بهای این کار را هم 
بپردازد؛ موضوعی که در بازی مقابل کرواسی 
دیده شد. کرواسی از بالا پرس می کرد و سبک 
بازی این تیــم برای برزیل جدیــد بود. خط 
میانی آن ها که متشکل از کاسمیرو، فرناندینیو 
و پائولینیو بود، نمی توانست آن پاس های دقیق 
و مهم را بــا تیزبینی بدهد. فرناندینیو در بین 
2 نیمــه جایش را به نیمــار داد و پس از آن 
بود که برزیل توانســت فوتبالــش را بازیابد. 
نیمار در بازی بعــدی تیمش مقابل اتریش به 

آمادگی کامل رسیده بود و کوتینیو عملا جای 
فرناندینیو را گرفته بود )و رناتو آگوســتو هم 
کاملا آماده نبود.( به این ترتیب ترکیب 3 نفره 
خط میانی برزیل تشکیل شده بود از کاسمیرو، 
پائولینیو و کوتینیو که رنگی بسیار تهاجمی تر 
به تیم بخشیده بود. همه چیز عالی پیش رفت 
بــه ویژه در نیمه دوم؛ زمانــی که فضاها بازتر 
شــدند. به نظر می رسد که مقابل سوییس در 
جام جهانی هم همیــن ترکیب به کار گرفته 
می شود. این ترکیب می تواند هیجان انگیز باشد 
اما یک علامت سوال هم در خود دارد؛ آیا تیته 
در بازی های سرنوشت ســاز هم از این ترکیب 
جادویی استفاده خواهد کرد؟ برای پاسخ دادن 
باید به ویژگی های کوتینیو اشــاره کرد. آیا او 
یک هافبــک به معنای واقعی کلمه اســت یا 
یک مهاجم مکمل؟ برای همه روشن است که 
او در پســت مهاجم مکمل در کلاس جهانی 
بازی می کند و این را با گل سوم تیمش مقابل 
اتریش نشان داد اما بی تردید بهترین عملکرد 

او در 3۰ متر انتهایی زمین اســت. اگر او در 
خط میانی بــازی کند نیــاز دارد که فضای 
بسیار بیشــتری را پوشش دهد. در نیمه اول 
و پیش از آنکه گابریل خسوس برزیل را پیش 
بیندازد، اتریش فرصت گل زنی داشــت ولی 
مارکو آرنائوتوویچ ضربه اش را به بالای دروازه 
زد. ایــن فرصت به این دلیل حاصل شــد که 
کوتینیو بدترین اشتباه یک هافبک را مرتکب 
شد؛ او نتوانســت مانع نفوذ اشــتفان لاینر، 
مدافع چپ حریف شــود کــه در حرکتش به 
خط عرضی زمین رسید و سانتری رو به عقب 
انجام داد. این بار که به خیر گذشت. اما زمانی 
که بازی مهمی در کار باشــد، نتیجه ممکن 
اســت متفاوت شــود. آیا آن ها با این ترکیب 
تهاجمی می تواننــد در اروپا فاتح جام جهانی 
شــوند، کاری که ۶۰ ســال اســت انجامش 
نداده اند؟ بــا مربع جادویی که می توانند توپ 
را بــه پرواز درآورند، پی بردن به پاســخ این 

سوال جذاب خواهد بود. 

این مربع جادویی

 گربه پیشگو؛ عربستان افتتاحیه را می برد
آشیل، گربه پیشگو در جام جهانی 2۰۱8 عربستان را برنده جدال افتتاحیه 
مقابل روسیه دانســت. این گربه معروف روســی که در سن پطرزبورگ 
زندگــی می کند قرار اســت بــه عنوان گربــه پیشــگو رقابت های جام 
بیست ویکم را پیش بینی کند که در اولین پیش بینی جنجالی از شکست 
روســیه در جدال با حریف آسیایی خبر داد. آشیل گربه ای ناشنواست از 
همین رو صاحب و پرورش دهنده او نمی تواند در پیش بینی هایی که این 
گربه انجام می دهد دخالتی داشته باشــد. نحوه پیش بینی این گربه نیز 
انتخاب غذا از میان 2 کاسه مقابل پرچم کشورهاست که این بار او برای 
بــازی افتتاحیه از ظرف غذایی بهره برد که مقابل پرچم عربســتان قرار 

گرفته بود تا همه از شکست روسیه در دیدار افتتاحیه صحبت کنند. 
 نیمار به رکورد روماریو رسید

تیم ملی فوتبال برزیل روز یک شــنبه در بازی دوســتانه پیش از شروع 
جام جهانی 2۰۱8 روســیه موفق به پیروزی 3 - صفر مقابل اتریش شد. 
نیمار ستاره پاری سن ژرمن توانست در این بازی به رکورد گلزنی اسطوره 
برزیل یعنی روماریو برسد. او در مصاحبه با خبرنگاران در این باره گفت: 
»این دستاورد برای من افتخار بزرگی است و از این که به رکورد روماریو 
رسیدم خوشحالم. خوشحالم که حالا در میان گلزن ترین بازیکنان تاریخ 
برزیل قرار دارم. دوســت داشــتم به طریقی به او ادای احترام کنم زیرا 
روماریو برای ما یک الگو و اســطوره است. همانطور که هفته پیش گفتم 

نمی خواهم بهتر از کسی باشم، تنها می خواهم خودم باشم.«
 گلایه گندوگان از هو شدن توسط هواداران

بازیکنانی که اصالت ترک داشتند در ماه می با دعوت رئیس جمهور ترکیه 
به یک دیدار دعوت شدند که از میان آن ها می توان به گندوگان، مسوت 
اوزیل و سنک توسان بازیکن تیم فوتبال اورتون اشاره کرد. گندوگان که 
به نظر نمی تواند انتقادات و هو کردن از ســوی هواداران خودی را تحمل 
کند به فرانس فوتبال گفت: »به ســوت زدن و هو کردن هواداران حریف 
عادت داشــتیم اما زمانی که توســط هواداران خودی هو شوید لحظات 
سختی خواهید داشت. هر کسی نظر خود را دارد و من همیشه انتقادات 

را جدی می گیرم اما هیچ کس دوست ندارد مورد توهین قرار بگیرد.«
 دخه آ: آینده من؟ فعلا فقط جام جهانی

داوید دخه آ، گلر منچستریونایتد از صحبت راجع به آینده اش طفره رفت 
و تاکید کرد که فعلا تمرکزش روی جام جهانی و تیم ملی اسپانیاســت: 
»مهمترین چیز در حال حاضر جام جهانی اســت و به چیز دیگری فکر 
نمی کنم. برای این که در جام جهانی خوب کار کنید، باید متمرکز باشید. 
همه ما آمادگی بالایی داریــم. امیدوارم که بتوانیم صعود کنیم. فوتبال، 
فوتبال است و هزاران چیز ممکن است در آن رخ دهد ولی من در آرامش 
کامل هستم. هر چه اتفاق بیفتد در آمادگی من تاثیری ندارد. مهمترین 

چیز در حال حاضر این است که صددرصد متمرکز باشیم.«
 همسایگی مسی و رونالدو در جام جهانی

لیونل مســی و کریســتیانو رونالدو دامنه رقابت های خــود را همچنان 
گســترش می دهند. این 2 ستاره که از سال ها قبل از نظر فردی، کسب 
مقام و افتخار در ســطح لالیگا و حتی جهــان با هم رقابت می کنند، در 
رقابت هــای جام جهانی روســیه نیز با فاصله کمی از هــم قرار دارند. بر 
اســاس اعلام رسانه های محلی، کمپ 2 تیم آرژانتین و پرتغال به فاصله 
کمی در حومه مسکو از هم قرار دارد. مسی و هم تیمی هایش نیز در شهر 
برونیتسی ساکن شده اند. رونالدو و یارانش در شهر کوچک کراتوو حضور 
دارند. به خاطر فاصله کم از یکدیگر، یکی از نشــریات محلی عنوان کرد 

مسی و رونالدو در روسیه با هم همسایه شده اند!

کوتاه از جام جهانی Russia
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لواندوفسکی 29 ساله مورد توجه باشــگاه هایی مثل رئال مادرید، یونایتد و چلسی قرار دارد و گفته می شود که آن ها به دنبال جذب مهاجم 
لهســتانی هستند. برخی شایعات همچنین حاکی از آن است که بایرن در ازای لوا 200 میلیون یورو طلب کرده است. با این حال اولی هوینس 
این موضوعات را رد کرد. او گفت: »قیمت 200 میلیون یورویی کاملا بی معنی است. رابرت را نمی فروشیم و فصل بعد برای ما بازی می کند. همه 
چیز در این رابطه گفته شــد.« لواندوفسکی تا سال 2021 با بایرن مونیخ قرارداد دارد و 4 فصل اخیر را در این تیم سپری کرده است. او فصل 
گذشته 41 گل به ثمر رسانده است. ایجنت او اخیرا از تمایل ستاره لهستانی برای جدایی صحبت کرده و باید دید تکلیف به کجا خواهد رسید. 

هوینس: 
لواندوفسکی در 

بایرن می ماند


